2023年４月 10日

各 位

会 社 名  株式会社トリプルワン

(コード番号 6695 TOKYO PRO Market)

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 佐川 達也

問合せ先 常務取締役企画・管理本部長 都留 顕二

T  E  L  03-6910-1651

U  R  L  https://www.tripleone.net/

新規事業の開始に関するお知らせ

当社は、2023年４月 10日開催の取締役会において、「病院や介護施設その他公共施設向けの DX推進事

業」を新規事業として開始することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新規事業の概要

（１）新規事業の内容

 病院や介護施設その他公共施設において、従事する全ての従業者、レンタル事業者、サービスを受ける

全ての方々が必要とするIoT機器及びシステムの開発並びに、Wi-Fi等の高速通信インフラを提供いたし

ます。

（２）当該事業を担当する部門

 事業開発本部

（３）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

 当該事業の開始までに見込まれる特別な支出は、IoT機器の開発等の費用が想定されますが、現時点で

も検討を進めております。今後、適時開示の必要が生じた場合には、速やかに公表いたします。

２．日程

（１）取締役会決議日 2023年４月 10日

（２）本事業開始時期 2023年９月から 10月頃（予定）

３．今後の見通し

 本事業による当社 2023 年 10 月期業績に与える影響は軽微であります。また、来期以降の業績に与え

る影響は、開発状況や外部環境の変化等に応じて増減が予測されますので現時点においては未定ですが、

中長期的には当社の業績向上に資するものと考えております。今後、適時開示の必要が生じた場合には、

速やかに公表いたします。

４．その他

 本事業の取り組みに際し、「特定建設業許可＊」が求められる可能性があることを考慮し、このたび 2023

年４月４日付で許可を取得しております。

＊許可番号：東京都知事 許可（特－５）第 156694号

以上